

**ODPOWIEDZI
na pytania w sprawie SIWZ**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na ” **Sukcesywne dostawy leków i płynów infuzyjnych**”.

Zamawiający przekłada wyjaśnienia do SIWZ będące odpowiedzią na zapytania Wykonawców dotyczące wyjaśnienia treści specyfikacji.

Pytania nr I

1. Czy można wycenić lek równoważny pod względem składu chemicznego i dawki lecz różniący się postacią przy zachowaniu tej samej drogi podania np. wymagana w SIWZ tabletki a równoważnik ma postać drażetki, kapsułki, tabletki powlekanej, tabletki dojelitowej, oraz ampułkę za fiolkę, fiolkę za ampułko-strzykawkę i odwrotnie?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę w pakiecie 2 poz. 435 leku w dawce 200 mg, gdyż 300 mg jest już nie dostępny na rynku polskim.?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę

3. Czy Zamawiający w pakiecie 2 poz. 28 dopuści wycenę produktu w opakowaniu x 20 szt ? Pozwoli to na złożenie oferty korzystniejszej cenowo

4. Czy Zamawiający w pakiecie 2 poz. 37 dopuści wycenę produktu w opakowaniu x 60 szt ? Pozwoli to na złożenie oferty korzystniejszej cenowo

5. Czy Zamawiający w pakiecie 2 poz. 47 dopuści wycenę produktu w opakowaniu x 30 szt ? Pozwoli to na złożenie oferty korzystniejszej cenowo

6. Czy Zamawiający w pakiecie 2 poz. 51 dopuści wycenę produktu w opakowaniu x 60 szt ? Pozwoli to na złożenie oferty korzystniejszej cenowo

7. Czy Zamawiający w pakiecie 2 poz. 54 dopuści wycenę produktu w opakowaniu x 40 szt ? Pozwoli to na złożenie oferty korzystniejszej cenowo

8. Czy Zamawiający w pakiecie 2 poz. 72 dopuści wycenę produktu w opakowaniu x 10 szt ? Pozwoli to na złożenie oferty korzystniejszej cenowo

9. Czy Zamawiający w pakiecie 2 poz. 96 dopuści wycenę produktu w opakowaniu x 5 szt ? Pozwoli to na złożenie oferty korzystniejszej cenowo

10. Czy Zamawiający w pakiecie 2 poz. 102 dopuści wycenę produktu w opakowaniu x 84 szt ? Pozwoli to na złożenie oferty korzystniejszej cenowo

11. Czy Zamawiający w pakiecie 2 poz. 108 dopuści wycenę produktu w opakowaniu x 20 szt ? Pozwoli to na złożenie oferty korzystniejszej cenowo

12. Czy Zamawiający w pakiecie 2 poz. 111 dopuści wycenę produktu w opakowaniu x 180 szt ? Pozwoli to na złożenie oferty korzystniejszej cenowo

13. Czy Zamawiający w pakiecie 2 poz. 112 dopuści wycenę produktu w opakowaniu x 180 szt ? Pozwoli to na złożenie oferty korzystniejszej cenowo

14. Czy Zamawiający w pakiecie 2 poz. 130 dopuści wycenę produktu w opakowaniu x 60 szt ? Pozwoli to na złożenie oferty korzystniejszej cenowo

15. Czy Zamawiający w pakiecie 2 poz. 138 dopuści wycenę produktu w opakowaniu x 40 szt ? Pozwoli to na złożenie oferty korzystniejszej cenowo

16. Czy Zamawiający w pakiecie 2 poz. 149 dopuści wycenę produktu w opakowaniu x 30 szt ? Pozwoli to na złożenie oferty korzystniejszej cenowo

17. Czy Zamawiający w pakiecie 2 poz. 205 dopuści wycenę produktu w opakowaniu x 5 szt ? Pozwoli to na złożenie oferty korzystniejszej cenowo

18. Czy Zamawiający w pakiecie 2 poz. 209 dopuści wycenę produktu w opakowaniu x 60 szt ?
Pozwoli to na złożenie oferty korzystniejszej cenowo
19. Czy Zamawiający w pakiecie 2 poz. 219 dopuści wycenę produktu w opakowaniu x 60 szt ?
Pozwoli to na złożenie oferty korzystniejszej cenowo
20. Czy Zamawiający w pakiecie 2 poz. 226 dopuści wycenę produktu w opakowaniu x 100 szt ?
Pozwoli to na złożenie oferty korzystniejszej cenowo
21. Czy Zamawiający w pakiecie 2 poz. 244 dopuści wycenę produktu w opakowaniu x 75 szt ?
Pozwoli to na złożenie oferty korzystniejszej cenowo
22. Czy Zamawiający w pakiecie 2 poz. 250 dopuści wycenę produktu w opakowaniu x 12 szt ?
Pozwoli to na złożenie oferty korzystniejszej cenowo
23. Czy Zamawiający w pakiecie 2 poz. 255 dopuści wycenę produktu w opakowaniu x 60 szt ?
Pozwoli to na złożenie oferty korzystniejszej cenowo
24. Czy Zamawiający w pakiecie 2 poz. 289 dopuści wycenę produktu w opakowaniu x 60 szt ?
Pozwoli to na złożenie oferty korzystniejszej cenowo
25. Czy Zamawiający w pakiecie 2 poz. 300 dopuści wycenę produktu w opakowaniu x 28 szt ?
Pozwoli to na złożenie oferty korzystniejszej cenowo
26. Czy Zamawiający w pakiecie 2 poz. 306 dopuści wycenę produktu w opakowaniu x 60 szt ?
Pozwoli to na złożenie oferty korzystniejszej cenowo
27. Czy Zamawiający w pakiecie 2 poz. 307 dopuści wycenę produktu w opakowaniu x 60 szt ?
Pozwoli to na złożenie oferty korzystniejszej cenowo
28. Czy Zamawiający w pakiecie 2 poz. 312 dopuści wycenę produktu w opakowaniu x 56 szt ?
Pozwoli to na złożenie oferty korzystniejszej cenowo
29. Czy Zamawiający w pakiecie 2 poz. 317 dopuści wycenę produktu w opakowaniu x 100 szt ?
Pozwoli to na złożenie oferty korzystniejszej cenowo
30. Czy Zamawiający w pakiecie 2 poz. 318 dopuści wycenę produktu w opakowaniu x 24 szt ?
Pozwoli to na złożenie oferty korzystniejszej cenowo
31. Czy Zamawiający w pakiecie 2 poz. 321 dopuści wycenę produktu w opakowaniu x 60 szt ?
Pozwoli to na złożenie oferty korzystniejszej cenowo
32. Czy Zamawiający w pakiecie 2 poz. 341 dopuści wycenę produktu w opakowaniu x 60 szt ?
Pozwoli to na złożenie oferty korzystniejszej cenowo
33. Czy Zamawiający w pakiecie 2 poz. 395 dopuści wycenę produktu w opakowaniu x 50 szt ?
Pozwoli to na złożenie oferty korzystniejszej cenowo
34. Czy Zamawiający w pakiecie 2 poz. 407 dopuści wycenę produktu w opakowaniu x 30 szt ?
Pozwoli to na złożenie oferty korzystniejszej cenowo
35. Czy Zamawiający w pakiecie 2 poz. 429 dopuści wycenę produktu w opakowaniu x 100 szt ?
Pozwoli to na złożenie oferty korzystniejszej cenowo
36. Czy Zamawiający w pakiecie 2 poz. 19,20,136 dopuści wycenę produktu w postaci amp?
37. Czy Zamawiający w pakiecie 2 poz. 10,30,89,91,237,388 dopuści wycenę produktu w postaci fiole?
38. Czy Zamawiający w pakiecie 2 poz. 300 dopuści wycenę produktu w postaci kapsułki dojelitowe twarde?
39. Czy Zamawiający w pakiecie 2 poz. 125 dopuści wycenę produktu w postaci kapsułki o przedłużonym uwalnianiu, twarde?
40. Czy Zamawiający w pakiecie 2 poz. 163,215,354,359,360,419 dopuści wycenę produktu w postaci kapsułki, twarde?
41. Czy Zamawiający w pakiecie 2 poz. 160,210 dopuści wycenę produktu w postaci tabl.?
42. Czy Zamawiający w pakiecie 2 poz. 220 dopuści wycenę produktu w postaci tabletki do sporządzania zawiesiny doustnej?
43. Czy Zamawiający w pakiecie 2 poz. 6,7,122,295,311,312 dopuści wycenę produktu w postaci tabletki dojelitowej ?
44. Czy Zamawiający w pakiecie 2 poz. 37,240,241,370 dopuści wycenę produktu w postaci tabletki drażowanej ?
45. Czy Zamawiający w pakiecie 2 poz. 59 dopuści wycenę produktu w postaci tabletki musującej?
46. Czy Zamawiający w pakiecie 2 poz. 64,65,66,157,158,179,204,207,265,307,309,321,322,395,411,417,418 dopuści wycenę produktu w postaci tabletki o przedłużonym uwalnianiu?
47. Czy Zamawiający w pakiecie 2 poz. 1,9,23,24,29,38,40,51,52,68,69,70,77,80,84 85,86,87,92,93,102,119,145,146,159,199,200,203,208,209,219,243,253,254,255

270,271,285,286,291,304,305,317,318,325,330,331,341,351,358,361,362,364, 365,367,371,374,375,386,398,400,401,404,405,420,426,427,428,438 dopuści wycenę produktu w postaci tabletki powlekanej?

Odpowiedź:

- pytanie 3-9, 12-18, 21-23, 25-27, 29,30, 33-47 Tak, Zamawiający dopuszcza wycenę produktu w proponowanej ilości w opakowaniu, z przeliczeniem na odpowiednią ilość określoną w SIWZ.
- pytanie 10,11,20,24,28,31,32 Zamawiający nie dopuszcza
- pytanie 19 Zamawiający dopuszcza maksymalnie do 30 szt. w opakowaniu,

Pytania nr II

1.„Czy Zamawiający - mając na względzie bezpieczeństwo pacjentów – wymaga, aby oferowany produkt (zawierający antybiotyk) posiadał rejestrację jako produkt leczniczy (lek)?”

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga

2.„Czy Zamawiający wymaga, aby oferowany produkt posiadał zarejestrowane wskazania w leczeniu i zapobieganiu zakażeń kości oraz tkanek miękkich?”

Uzasadnienie: W praktyce oddziałów chirurgicznych szpitala gąbka kolagenowa z gentamycyną jest stosowana wyłącznie w w/w wskazaniach.

Jeżeli ogólnie dostępne są produkty lecznicze posiadające rejestrację we wskazaniach, w których mają zostać użyte, niedopuszczalna jest zamiana na inne produkty lecznicze lub wyroby medyczne, które nie posiadają rejestracji w danym wskazaniu. Działanie tego rodzaju należy identyfikować z eksperymentem leczniczym w rozumieniu Ustawy o zawodach lekarza i lekarza dentystry z 5.12.1996 roku; ze zmianami w Dz. Ustaw z 2011 r. Nr 277 poz. 1634

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga

Pytania nr III

1. Czy Zamawiający w pakiecie Nr 2 poz. 248 i 249(Meropenem500mg i 1000mg) **wymaga, aby meropenem posiadał zarejestrowane wskazania: do leczenia pacjentów z bakteriami**, która występuje w związku z którymkolwiek z zakażeń wymienionych w Charakterystyce Produktu Leczniczego lub podejrzewana jest o taki związek tj. ciężkie zapalenie płuc, w tym szpitalne tzw. respiratorowe zapalenie płuc, zapalenie oskrzeli i płuc w przebiegu mukowiscydozy, powikłane zakażenia układu moczowego i jamy brzusznej, zakażenia śródporodowe i poporodowe, powikłane zakażenia skóry i tkanek miękkich i ostre bakteryjne zapalenie opon mózgowo-rdzeniowych lub podejrzewana jest o taki związek?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wymaga

2. Czy Zamawiający w pakiecie Nr 2 poz. 248 i 249 (Meropenem 500mg i 1000mg) **wymaga, aby trwałość roztworu preparatu meropenemu po przygotowaniu wynosiła ponad 1 godzinę?**

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wymaga

3. Czy Zamawiający w pakiecie Nr 2 poz. 265(Metoprolol ZK 47,5 mg) **wymaga, aby preparat posiadał zarejestrowane wskazanie w leczeniu zaburzeń rytmu serca takich jak: tachykardie nadkomorowe, ekstrasystolie pochodzenia komorowego i migotanie przedsionków?**

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wymaga

4. Czy Zamawiający w pakiecie 2 poz. 57 (BupivacaineSpinal Heavy 0,5% 4ml) **wymaga zaoferowania produktu pakowanego w jałowe blistry?**

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wymaga

Pytania nr IV

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie I pozycja 3 płynu wieloelektrolitowego zawierającego Na, K, Ca, Mg, Cl oraz octany i cytrynian, pakowanego po 20 szt. w opakowaniu zbiorczym?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 5, 8 z pakietu nr I? Utworzenie nowego pakietu pozwoli na przystąpienie większej liczbie oferentów, a co za tym idzie uzyskanie lepszej cenowo oferty na czym Zamawiającemu zależy.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie I pozycja 12, produktu leczniczego Mannitol 20% w opakowaniu szklanym, pakowanego po 12 szt. w opakowaniu zbiorczym?

Opakowanie szklane jest znacznie bezpieczniejsze w przypadku Mannitolu, gdyż jest całkowicie przeziarne, co daje możliwość zauważenia i rozpuszczenia wszystkich skryształizowanych cząsteczek.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie w pakiecie I pozycja 1,2,4,6,7,16, produktów leczniczych pakowanych po 20 szt. w opakowaniu zbiorczym?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie w pakiecie II pozycji 235 produktu leczniczego Linezolid w opakowaniu typu flakon z dwoma różnymi portami, pakowany po 10 szt, z odpowiednim przeliczeniem ilości?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę

6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie w pakiecie II pozycji 343 produktu leczniczego PROPOFOL 1%, emulsja do wstrzykiwań i infuzji 0,2g/20ml w opakowaniu po 5 ampulek?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę

7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie w pakiecie II pozycji 348, diety cząstkowej w proszku Fresubin Protein Powder, będącą źródłem białka, o neutralnym smaku w opakowaniu jednostkowym po 300 g po odpowiednim przeliczeniu na gramy i zaokrągleniu do pełnych opakowań?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę

Pytania nr V

Dot pakietu nr 1 poz 13

Czy Zamawiający dopuści do oceny 6% roztwór hydroksyetylowanej skrobi 130/0,42 zawieszony w pełni zbilansowanym roztworze elektrolitów o poj 500 ml?.Zrównoważone roztwory HES są formułą najnowszej generacji płynów stosowanych w terapii objętościowej.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści

Pytania nr VI

1. Zwracam się z uprzejmym zapytaniem czy Zamawiający w postępowaniu przetargowym PZP-225/08/2016, w pakiecie (zadaniu) Pakiet 2, w pozycjach 217 oraz 337 dotyczących „Lactobacillus rhamnosus/Prep. złoż. Multilac” dopuszcza możliwość zaferowania preparatu o nazwie handlowej Floractin x 20 kapsulek lub Floractin Box x 300 (20 blistrów x 15 kapsulek – przeliczeniem na takiej wielkości opakowania) producenta Novascon Pharmaceuticals? W załączniku specyfikacja preparatu i jego najważniejsze cechy.

Odpowiedź:

- poz. 217 Zamawiający nie dopuszcza,

- poz. 337 Zamawiający dopuszcza proponowany preparat z przeliczeniem na odpowiednią ilość opakowań.

2. Zwracam się z uprzejmym zapytaniem czy Zamawiający w postępowaniu przetargowym PZP-225/08/2016, w pakiecie (zadaniu) Pakiet 2, w pozycji 368 dotyczącej „Saccharomyces boulardii” dopuszcza możliwość zaferowania preparatu o nazwie handlowej Floractin Enteric x 15 kapsulek lub Floractin Enteric box (10 blistrów x 15 kapsulek - z przeliczeniem na takiej wielkości opakowania) producenta Novascon Pharmaceuticals? W załączniku specyfikacja preparatu i jego najważniejsze cechy.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowany preparat z przeliczeniem na odpowiednią ilość opakowań.

Pytania nr VII

Dotyczy: PZP-225/08/2016, Pakiet 2, ilość pozycji 438, pozycja 171

Czy Zamawiający dopuści opatrunek hemostatyczny Argon V+ Pad o właściwościach hydrofilowych do tamowania lokalnych, krwawiących ran w miejscach wkłuc naczyńiowych, cewników i przetok tętniczo żylnych.

Zmniejsza czas tamponady oraz powstrzymuje obfite krwawienia powodując szybką hemostazę dzięki budowie trójwarstwowej o kompozycji siatki wzbogaconej D-glukozaminą. **Może być przycinany dowolnie do łatwego umieszczenia wokół miejsc dostępu naczyniowego.** Wymiar 4cm x 4cm. Opakowanie zawiera 10 sztuk.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza

Dotyczy: PZP-225/08/2016, Pakiet 2, ilość pozycji 438, pozycja 172

Czy Zamawiający dopuści opatrunek hemostatyczny Argon V+ Pad o właściwościach hydrofilowych do tamowania lokalnych, krwawiących ran w miejscach wkłuc naczyńiowych, cewników i przetok tętniczo żylnych.

Zmniejsza czas tamponady oraz powstrzymuje obfite krwawienia powodując szybką hemostazę dzięki budowie trójwarstwowej o kompozycji siatki wzbogaconej D-glukozaminą. **Może być przycinany dowolnie do łatwego umieszczenia wokół miejsc dostępu naczyniowego.** Wymiar 4cm x 4cm. Opakowanie zawiera 10 sztuk.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 171 i pozycji 172 z Pakietu 2 i stworzy osobny pakiet?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Wojciech Machelski